PORTARIA Nº 252/2025

             Determina a abertura de Processo Licitatório, na Modalidade de Contratação
Direta.

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais disposições legais
pertinentes à espécie, determina que o encarregado do Setor de Licitações, juntamente com a
Comissão de Contratação, tomem as providências cabíveis para a abertura de Processo
Licitatório, na modalidade de Dispensa de Licitação, para a contratação direta de pessoas
jurídicas aptas a fornecer peças originais de fábrica para realizar a  manutenção da Escavadeira
Hidráulica, marca LiuGong, modelo CLG922E, equipada com motor diesel modelo QSB7
(Specially for Liugong, 6 C, turbo alimentador, com potência de 157hp, esteiras com sapatadas
de 600mm, roletes e rodas guias vedadas e lubrificadas permanentemente, peso operacional de
no mínimo 22.360 kg, de propriedade da Municipalidade.

  Após, seja encaminhado os autos à Assessoria Jurídica para emissão de parecer nos
termos do § 1º do Art. 53 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul-RS, em 20 de maio de 2025

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo